ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NN
Về việc tăng cường các biện pháp

phòng, chống thiên tai cho vật nuôi

Vĩnh Linh, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Trạm chăn nuôi và Thú y huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2190/SNN-CNTY ngày 23/8/2023 của sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Trị về việc tăng cường các biện pháp

phòng, chống thiên tai cho vật nuôi (gửi đính kèm); Để chủ động phòng, chống

thiên tai cho đàn vật nuôi, giảm thiểu thiệt hại cho người chăn nuôi, UBND huyện

yêu cầu UBND các xã, thị trấn, các phòng ban, đơn vị liên quan nghiêm túc thực

hiện một số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn.

- Thực hiện các biện pháp phòng, chống thiên tai cho đàn vật nuôi theo

Hướng dẫn số 309/HD-CNTY-CN ngày 25/8/2023 của Chi cục Chăn nuôi và Thú

y (đính kèm);

- Xây dựng kế hoạch phòng, chống thiên tai cho đàn vật nuôi tại địa

phương; cập nhật tin tức thời tiết, tăng cường tuyên truyền, cảnh báo thiên tai trên

các phương tiện thông tin đến tận thôn, bản, khóm phố;

 - Hướng dẫn người chăn nuôi thực hiện tốt kê khai hoạt động chăn nuôi để

làm căn cứ hỗ trợ trong trường hợp có vật nuôi thiệt hại do thiên tai; chủ động che

chắn, sửa chữa chuồng trại và thực hiện các biện pháp phòng, chống thiên tai cho

đàn vật nuôi;

 - Chủ động bố trí ngân sách địa phương để triển khai các biện pháp ứng

phó khi thiên tai xảy ra.

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trạm Chăn nuôi và Thú y huyện.

Chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương thực hiện tốt việc kê khai chăn nuôi

các biện pháp phòng, chống thiên tai cho đàn vật nuôi.

Giám sát tình hình dịch bệnh, tăng cường công tác chỉ đạo tiêm phòng vụ

Thu năm 2023 cho đàn gia súc, gia cầm đạt kết quả tốt.

 3. Các cơ quan, ban, ngành liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, có trách

nhiệm tham gia tuyên truyền vận động Nhân dân thực hiện tốt các biện pháp

phòng, chống thiên tai cho đàn vật nuôi.

UBND huyện yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2023-08-28T15:19:34+0700

		2023-08-28T15:22:45+0700

		2023-08-28T15:24:17+0700

		2023-08-29T09:01:36+0700

		2023-08-29T09:59:36+0700

		2023-08-29T09:59:36+0700

		2023-08-29T09:59:36+0700

		2023-08-29T09:59:36+0700